

**Protokół Nr XII/07  
z posiedzenia Rady Powiatu Wałbrzyskiego  
z dnia 28 grudnia 2007 roku**

Rozpoczęcie Sesji: godz. 10.00

Zamknięcie Sesji: godz. 14.30

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Radni obecni na posiedzeniu Rady zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. Nr 1 do protokołu.

Obrady XII Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński**, powitał Radnych oraz zaproszonych gości (stanowi zał. Nr 2 do protokołu). Następnie na podstawie listy obecności stwierdził quorum (27 Radnych obecnych) niezbędne do podejmowania uchwał. Zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad.

**Radna Krystyna Herman** zawnioskowała o przeniesienie pkt 8 dotyczącego podjęcia uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/29/07 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 marca 2007 roku w sprawie zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2007 roku, jako pkt 5.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie w/w wniosek.

W wyniku głosowania 23 za, 0 przeciw, 4 wstrzymujący się (27 Radnych obecnych) wniosek został podjęty.

Więcej uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** przystąpił do procedury przegłosowania porządku obrad. W wyniku głosowania 27 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (27 Radnych obecnych) Rada przyjęła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.
4. Ślubowanie kandydata na radnego Pana Szymona Heretyka.
5. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/29/07 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 marca 2007 roku w sprawie zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2007 roku.
6. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między Sesjami oraz z wykonania uchwał.
7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia budżetu na 2008 rok.
8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2007 rok.
9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na terenie Powiatu Wałbrzyskiego.
10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały nr II/15/03 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 10 kwietnia 2003 roku w sprawie

ustalenia zasad udzielania dotacji niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych.

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wydatków, które nie wygasają w 2007 roku wraz z upływem roku budżetowego.
12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Wałbrzyskiego na I półrocze 2008 roku.
13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wałbrzyskiego.
14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr V/33/07 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 marca 2007 roku w sprawie powiadomienia Sekretarza i Skarbnika Powiatu o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego.
15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego Nr IX/56/07 z dnia 30 sierpnia 2007 roku w sprawie powołania pełnych składów osobowych stałych Komisji Rady Powiatu Wałbrzyskiego.
16. Interpelacje i zapytania radnych.
17. Wnioski i oświadczenia radnych.
18. Wnioski i zapytania osób spoza Rady.
19. Zamknięcie obrad Sesji.

#### **Ad. Pkt 1**

Zrealizowano.

#### **Ad. Pkt 2**

Zrealizowano.

#### **Ad. Pkt 3**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.

W wyniku głosowania 26 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się (27 Radnych obecnych) Rada przyjęła protokół.

#### **Ad. Pkt 4**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** powiedział, że w związku z wygaśnięciem mandatu radnego Kazimierza Sroki na Jego miejsce wstępuje następny kandydat z tej samej listy Pan Szymon Heretyk. Następnie poprosił Pana Szymona Heretyka o złożenie ślubowania.

**Pan Szymon Heretyk** uroczyście złożył ślubowanie obejmując mandat Radnego.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** złożył gratulacje w imieniu Rady.

Następnie poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

***Uchwała Nr XII/75/07 została podjęta 27 głosami za, 0 głosami przeciw, 0 głosami wstrzymującymi się przy 28 Radnych obecnych*** (stanowi zał. Nr 3 do protokołu).

#### **Ad. Pkt 5**

**Skarbnik Powiatu Ewa Kusek** omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr V/29/07 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 marca 2007 roku w sprawie zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2007 roku.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

**Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.

Nie zgłoszono uwag.

Następnie poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

**Uchwała Nr XII/76/07 została podjęta 28 głosami za, 0 głosami przeciw, 0 głosami wstrzymującymi się przy 28 Radnych obecnych** (stanowi zał. Nr 4 do protokołu).

**Ad. Pkt 6**

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** poprosił o przyjęcie sprawozdania Starosty z prac Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w okresie między Sesjami oraz z wykonania uchwał (stanowi zał. Nr 5 do protokołu).

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.

**Radny Longin Rosiak** poprosił o przybliżenie przyczyn zwolnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Sylwestra Pajęckiego.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** odpowiedział, że przyczyny zwolnienia Pana Dyrektora zostały podane w Uchwale Zarządu. Powiedział, że zgodnie z sugestią Rady, Zarząd powrócił do przedmiotowej sprawy jak również zapoznał się z scenogramem z wypowiedzi Pana Dyrektora Sylwestra Pajęckiego z poprzedniej Sesji Rady. Poinformował, że 15 stycznia 2008 roku odbędzie się w przedmiotowej sprawie rozprawa i w związku z tym w chwili obecnej wstrzyma się z mówieniem o szczegółach tej sprawy.

**Radny Longin Rosiak** powiedział, że Zarząd powinien merytorycznie uzasadnić zarzuty przedstawione Dyrektorowi Sylwestrowi Pajęckiemu.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** powiedział, że podjęcie decyzji w sprawie odwołania Dyrektora Sylwestra Pajęckiego należy do kompetencji Zarządu.

**Radny Marcel Chećko** powiedział, że postępowanie w Sądzie Pracy nie jest argumentem uzasadniającym nie udzielanie informacji w sprawie odwołania Dyrektora Sylwestra Pajęckiego. Następnie zapytał kto pokryje koszty rozprawy sądowej jeżeli Pan Sylwester Pajęcki wygra rozprawę.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** odpowiedział, że Powiat.

**Radny Bogusław Dyszkiewicz** zapytał Sekretarza Powiatu Bogdana Lipińskiego czy kierowników jednostek powołuje i odwołuje Starosta.

**Sekretarz Powiatu Bogdan Lipiński** odpowiedział, że odwołuje i powołuje Starosta jako Przewodniczący Zarządu.

**Rada Krystyna Herman** zapytała w jakiej wysokości ma być dotacja celowa na zakup materiałów budowlanych na budowę chodnika w Jedlinie-Zdroju.

**Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek** odpowiedziała, że wysokość dotacji wynosi 15 tyś. zł.

**Radna Krystyna Herman** zapytała kto pokryje koszty remontu Domu Pomocy Społecznej.

**Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek** odpowiedziała, że na remonty uzyskano z budżetu państwa kwotę 50 tyś. zł stanowiącą 50% wykonywanych remontów, z budżetu Powiatu Wałbrzyskiego dofinansowanie wynosi 40 tyś. zł, natomiast Dom Pomocy Społecznej zadeklarował i przekazał na ten cel kwotę 10 tyś. zł.

**Radna Krystyna Herman** zapytała jaka kwota należności w została umorzona z tytułu wieczystego użytkowania oraz naliczenia odsetek spółce PTS oraz dlaczego przedmiotowa sprawa uległa przedawnieniu.

**Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek** odpowiedziała, że nie ma przy sobie stosowych dokumentów, żeby udzielić odpowiedzi.

**Radna Krystyna Herman** poprosiła o udzielenie odpowiedzi na piśmie. Następnie zapytała z jakiego powództwa oraz komu Sąd nakazał zapłatę za remont ul. Przywodniej.

**Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek** odpowiedziała, że w wyniku błędu zostało wykonane zlecenie remontu drogi, nie będącej drogą powiatową. Powiedziała, że z powództwem wystąpił wykonawca, który wykonał remont ul. Przywodniej natomiast nakaz zapłaty otrzymał Powiat Wałbrzyski.

**Radny Zygmunt Nowaczyk** zapytał z jakich powodów nie został uzgodniony projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wałbrzycha dla obszaru położonego w rejonie ulic: Moniuszki, Garbarskiej, Mickiewicza, Południowej.

**Członek Zarządu Monika Wybraniec** odpowiedziała, że nie został uzgodniony ze względu na występujące w nim błędy i potrzebę wniesienia poprawek.

**Radny Zygmunt Nowaczyk** zapytał gdzie znajdują się trzy wiaty przystankowe, których lokalizacja na wniosek ZDiK-u została pozytywnie zaopiniowana przez Zarząd.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** powiedział, że udzieli pisemnej odpowiedzi.

**Radny Zygmunt Nowaczyk** zapytał jak przebiega I etap prac w Zespole Szkół Nr 7.

**Członek Zarządu Monika Wybraniec** odpowiedziała, że I etap prac została zakończony i odebrany.

**Radna Agnieszka Chrzanowska** zapytała o cenę jednego kalendarza na 2008 rok.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** powiedział, że cena kalendarza wynosi 7 zł 61 gr.

Nie zgłoszono więcej uwag.

Radni przez aklamację przyjęli sprawozdanie (28 Radnych obecnych).

#### **Ad. Pkt 7**

**Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek** omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia budżetu na 2008 rok.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowej Andrzej Zieliński** przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.

**Radny Rober Ławski** powiedział, że przedstawiony projekt budżetu powiatu jest dokumentem niestarannym i nie respektującym wymogów ustawowych ustawy o samorządzie powiatowym, o finansach publicznych oraz uchwale o procedurze uchwalania budżetu. Stwierdził, że najważniejszym priorytetem przedstawionego projektu budżetu jest spłata kredytu. Powiedział, że projekt budżetu zakłada

zaciąganie zobowiązań długoterminowych na pokrycie wydatków bieżących oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów jest to tzw. „rolowanie długu”. Powiedział, że poziom długu Powiatu na dzień 31 grudnia 2007 roku wynosi zgodnie z prognozą kwoty długu 38.654.412.00 zł, w 2008 roku zadłużenie wzrasta do 48.206131.00 zł, w 2009 roku do wysokości 51.425.165.166.00 zł, w 2010 roku do kwoty 53.165.116.000 zł. Powiedział, że przy takich kwotach spodziewanych kredytów wskaźnik zadłużenia wzrasta z 36% w 2007 roku do 45% w 2008 roku, do 48 % w 2009 roku i w 2010 roku przekroczy 50%. Stwierdził, że utrzymanie takiej tendencji zmierza do zarządu komisarycznego. Powiedział, że bez racjonalizowania wydatków i zwiększenia aktywności w pozyskiwaniu dochodów własnych oraz zaproponowania efektywniejszych sposobów wykonywania zadań powiatu, Powiatowi grozi zapaść finansowa. Powiedział, że Zarząd Powiatu przyjmuje najprostsze z możliwych rozwiązań czyli zmniejsza prawie wszystkim jednostkom organizacyjnym Powiatu ilość środków budżetowych, przerzucając tym samym na dyrektorów jednostek organizacyjnych odpowiedzialność za działanie w warunkach niedoszacowania wydatków. Dodał, że dla Dyrektorów jednostek może to oznaczać popadanie w konflikt z dyscypliną finansów publicznych. Powiedział, że w przedstawionym budżecie nie przedstawiono wszystkich przysługujących Powiatowi dochodów np. w rozdz. 70005 w § 0470, 0690. Powiedziała, że wydatki budżetowe zmniejszono w stosunku do roku 2007 o kwotę 2.697.965.00 zł, a zgodnie z prognozą długu w 2009 roku wydatki zredukowano o dalsze 7.019.197.00 zł. Powiedział, że skala redukcji wydatków przy zachowaniu takiej samej ilości zadań do realizacji jak również rzetelność wykonania prognozy długu i spłat na rok 2007 i lata następne budzi duże wątpliwości. Zaproponował, żeby w § 10 dotyczącym upoważnienia dla Zarządu na zaciąganie zobowiązań z tytułu ciągłości działania powiatu kwotę 10 mln. zł zmniejszyć do 1 mln. zł. Dodał, że § 10 należy uzupełnić w części przekazania uprawnień dla kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych o zapis: „przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym powiatu do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostkom i termin zapłaty upływa w roku następnym”. Powiedział, że plan inwestycyjny na rok 2008 jest mniejszy niż planowany na 2007 rok a sposób przygotowania wykazu oraz wyboru zadań bez podania wartości kosztorysowej zadania, terminu realizacji, przewidywanego terminu wykonania na 31 grudnia 2007 roku, nie pozwala zorientować się w zasadności lub baraku zasadności w wyborze zadań inwestycyjnych do realizacji. Zapytał jakie programy i projekty z udziałem środków pomocowych są przygotowywane do realizacji i jaki jest etap ich zatwierdzenia do realizacji. Powiedział, że biorąc pod uwagę przedstawione uwagi do budżetu Klub Radnych Lewicy i Demokratów zgłasza przeciw przyjęciu budżetu na rok 2008.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** powiedział, że nie da się oszczędzać nie odnosząc się do budżetów jednostek organizacyjnych i dając pełne uprawnienia w zaciąganiu zobowiązań kierownikom jednostek organizacyjnych. Powiedział, że upoważnienie Zarządu na zaciąganie kredytu do kwoty 10 mln. zł ma na celu szukanie oszczędności, ponieważ zaciągnięcie kredytu w rachunku bieżącym będzie kosztowało wielokrotnie mniej niż inne kredyty. Wyjaśnił, że konkursy w sprawie pozyskiwania środków z Unii Europejskiej nie zostały jeszcze rozpisane. Dodał, że pierwsze konkursy najprawdopodobniej pojawią się około maja przyszłego roku.

**Radny Marcel Chećko** powiedział, że Zarząd powinien przedstawić argumenty za poparciem proponowanego budżetu.



**Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek** w odniesieniu do kwestii długu Powiatu przypomniała, że planowany był do zaciągnięcia kredyt w roku 2007 w wysokości 22.080.405 zł, zmniejszony został deficyt o ponad 2 mln. zł. a w chwili obecnej jest przygotowany projekt Uchwały Zarządu, który zmniejszy deficyt budżetu Powiatu o kolejną kwotę w wysokości 1.007.023 zł. Wyjaśniła, że prognoza, która została dołączona do projektu budżetu przedstawia kredyt uchwalony przez Radę na kwotę 22.080.405 zł., Poinformowała, że zaciągnięty został kredyt w wysokości 19.900.000 zł i wówczas zadłużenie Powiatu na koniec roku będzie wynosić 33,33%. Powiedziała, że budżet każdej jednostki samorządu terytorialnego polega na tym, że dochody i wydatki w trakcie roku budżetowego ulegają zmianom.

**Radny Kamil Zieliński** powiedział, że przekazanie środków finansowych na wykonanie pomnika związanego z górnictwem, w sytuacji zadłużenia Powiatu było decyzją nierozważną.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** powiedział, że dofinansowanie do pomnika wyraża szacunek dla górnictwa.

**Radny Kamil Zieliński** zwrócił się do Członka Zarządu Pani Iwony Gorgoń i zapytał jakie złożyła propozycje do przedstawionego projektu budżetu w kwestiach dotyczących funkcjonowania Wydziałów jej podporządkowanych.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** powiedział, że nad budżetem pracuje cały Zarząd. Poprosił o zadawanie pytań kierowanych do Zarządu. Powiedział, że Wydział Komunikacji posiada w większości zadania zleczone i nie ma dużej możliwości wprowadzania zmian w funkcjonowaniu Wydziału.

**Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek** powiedziała, że planowane dochody Wydziału Komunikacji na 2008 rok wynoszą 2.803.000 zł. Wyjaśniła, że planowane wydatki są związane z m.in.: zakupami tablic rejestracyjnych, zakupami druków wydawanych klientom, remontem Wydziału.

Radna Małgorzata Grzybowska dołączył do posiedzenia Rady Powiatu Wałbrzyskiego (29 Radnych obecnych).

**Radny Marcel Chećko** zapytał czy w związku z przeprowadzanymi inwestycjami przy Al. Wyzwolenia 20-24 wartość nieruchomości wzrosła.

**Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek** odpowiedziała, że tak.

**Radny Robert Ławski** zawnioskował o analizę oszczędności w skali roku przy założeniu że będzie dwóch Członków Zarządu nieetatowych.

**Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Lipiński** poddał wniosek pod głosowanie. W wyniku głosowania 26 za, 0 przeciw, 3 wstrzymujący się (29 Radnych obecnych) wniosek został podjęty.

Nie zgłoszono więcej uwag.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

**Uchwała Nr XII/77/07 została podjęta 14 głosami za, 10 głosami przeciw, 5 głosami wstrzymującym się przy 29 Radnych obecnych** (stanowi zał. Nr 6 do protokołu).

**Ad. Pkt 8**

Radny Kamil Zieliński opuścił posiedzenie Rady Powiatu Wałbrzyskiego (28 Radnych obecnych).

**Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek** omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2007 rok.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** prosił o przedstawienie opinii Komisji.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.

Nie zgłoszono uwag.

Następnie poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

**Uchwała Nr XII/78/07 została podjęta 17 głosami za, 1 głosem przeciw, 10 głosami wstrzymującym się przy 28 radnych obecnych** (stanowi zał. Nr 7 do protokołu).

**Ad. Pkt 9**

Radny Kamil Zieliński dołączył do posiedzenia Rady Powiatu Wałbrzyskiego (29 Radnych obecnych).

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** poprosił o omówienie projektu uchwały Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Współpracy z Zespolonymi Służbami i Strażami Zygmunta Pałę.

**Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Współpracy z Zespolonymi Służbami i Strażami Zygmunt Pala** omówił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie Powiatowego Programu Zapobiegania Przeszeczności oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na terenie Powiatu Wałbrzyskiego.

Radna Grażyna Lewandowska opuściła posiedzenie Rady Powiatu Wałbrzyskiego (28 Radnych obecnych).

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** porosił o przedstawienie opinii Komisji.

**Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** przedstawił stanowisko Komisji, która na posiedzeniu Komisji w dniu 13 grudnia 2007 roku po przeanalizowaniu „Powiatowego Programu Zapobiegania Przeszeczności oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na terenie Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2007-2013” zawnioskowała o wprowadzenie następujących zmian do przedmiotowego dokumentu:

1. wykreślenie ze str. 10 z pkt. 3 p.pkt. o następującym brzmieniu „wykupienie etatów dzielnicowych”.
2. usunięcie tabel statystycznych ze str. od 3 do 8
3. dodanie na str. 9 po pkt. 4, pkt o następującym brzmieniu: „niskie wynagrodzenia służb mundurowych i brak obsad etatowych”.
4. usunięcie ze str. 2 dwóch ostatnich akapitów nawiązujących do tabel statystycznych.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.

**Radny Longin Rosiak** zapytał kto jest autorem przygotowanego projektu uchwały.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** odpowiedział, że Komisja Porządku i Bezpieczeństwa przy Staroście.

**Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Współpracy z Zespolonymi Służbami i Strażami Zygmunt Pala** powiedział, że Komendant Miejskiej Policji uznał za bezzasadne wnioski przedstawione przez Komisję.

**Radna Krystyna Herman** powiedziała, że Komisja staranie przeanalizowała przedmiotowy projekt i uznała, że przedstawiony program zawiera kilka błędów, które należy zmienić. Dodała, że proponowane zmiany zostały ujęte w przedstawionych wnioskach Komisji.

**Radny Longin Rosiak** zapytał, co oznacza pkt. 4 na str. 24.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** odpowiedział, że punkt dotyczy przemocy w rodzinie.

**Radny Longin Rosiak** zapytał, co oznacza bezpieczeństwo w działalności gospodarczej np. ewidencji internetowej.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** odpowiedział, że zapis dotyczy szybkiego przekazywania informacji.

**Radny Longin Rosiak** zapytał ile odbyło się posiedzeń Komisji Porządku i Bezpieczeństwa.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** odpowiedział, że w chwili obecnej nie udzieli odpowiedzi..

**Radny Sławomir Gromniak** zapytał czy przedstawiciele Gmin wchodzących w skład Powiatu Wałbrzyskiego wnieśli uwagi do przedmiotowego programu.

**Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Współpracy z Zespolonymi Służbami i Strażami Zygmunt Pała** odpowiedział, że nikt nie wniósł zastrzeżeń.

**Radny Marcel Chećko** powiedział, że zastrzeżenia miał zarówno Wójt Gminy Stare-Bogaczowice Leszek Świętański oraz Burmistrz Gminy Jedlina-Zdrój Leszek Orpel.

**Radna Krystyna Herman** powiedziała, że zmiany zaproponowane przez Komisję powinny zostać wprowadzone a przedstawiony program powinien ulec zmianie.

**Radny Bogusław Dyszkiewicz** powiedział, że przedstawiony projekt uchwały jest to zbiór sugestii m.in. gmin mający na celu poprawienie bezpieczeństwa. Powiedział, że jest to ustalenie zadań do realizacji przez określone służby tj. Komenda Miejskiej Policji.

**Radny Longin Rosiak** powiedział, że przedstawiony projekt zawiera błędy interpunkcyjne i ortograficzne.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** odpowiedział, że wszystkie występujące błędy zostaną poprawione.

**Radna Krystyna Herman** powiedziała, że przedstawiony projekt jest zbyt ogólnikowy.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** powiedział, że w przedstawionym projekcie występuje zapis hasłowy zadań do realizacji.

**Radny Bogusław Dyszkiewicz** zawnioskował usunięcie ze str. 2 dwóch ostatnich akapitów nawiązujących oraz tabel statystycznych łącznie ze str. 8.

**Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Lipiński** poddał wniosek pod głosowanie. W wyniku głosowania 22 za, 0 przeciw, 6 wstrzymujących się (28 Radnych obecnych) wniosek został podjęty.

**Radna Małgorzata Grzybowska** opuściła posiedzenie Rady Powiatu Wałbrzyskiego (27 Radnych Obecnych).

Nie zgłoszono więcej uwag.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

**Uchwała Nr XII/79/07** została podjęta 22 głosami za, 0 głosami przeciw, 5 głosami wstrzymującymi się, przy 27 Radnych obecnych (stanowi zał. Nr 8 do protokołu).

**Ad. Pkt 10**

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak** omówił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały nr II/15/03 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 10 kwietnia 2003 roku w sprawie ustalenia zasad udzielenia dotacji niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych.

**Radny Bogusław Dyszkiewicz** opuścił posiedzenie Rady Powiatu Wałbrzyskiego (26 Radnych Obecnych).



**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.

Nie zgłoszono uwag.

Następnie poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

***Uchwała Nr XII/80/07 została podjęta 23 głosami za, 0 głosami przeciw, 3 głosami wstrzymującymi się przy 26 Radnych obecnych*** (stanowi zał. Nr 9 do protokołu).

#### **Ad. Pkt 11**

**Skarbnik Powiatu Ewa Klusek** omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wydatków, które nie wygasają w 2007 roku wraz z upływem roku budżetowego.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.

Nie zgłoszono uwag.

Następnie poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

***Uchwała Nr XII/81/07 została podjęta 25 głosami za, 0 głosami przeciw, 1 głosem wstrzymującym się przy 26 Radnych obecnych*** (stanowi zał. Nr 10 do protokołu).

#### **Ad. Pkt 12**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Wałbrzyskiego na I półrocze 2008 roku. Następnie otworzył dyskusję.

Nie zgłoszono uwag.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

***Uchwała Nr XII/82/07 została podjęta 26 głosami za, 0 głosami przeciw, 0 głosami wstrzymującymi się, przy 26 Radnych obecnych*** (stanowi zał. Nr 11 do protokołu).

#### **Ad. Pkt 13**

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Krystyna Herman** omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** zaproponował, żeby w miesiącu lutym w punkcie dotyczącym kontroli struktur zatrudnienia i wynagrodzenia w Starostwie oraz Powiatowych jednostkach organizacyjnych uwzględnić jednostki oświatowe.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Krystyna Herman** zgodziła się z proponowaną zmianą.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** zawnioskował o wprowadzenie do planu kontroli Komisji Rewizyjnej w miesiącu styczniu kontrolę arkuszy organizacyjnych szkół za 2007 rok.

**Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Lipiński** poddał w/w wniosek pod głosowanie.

W wyniku głosowania 10 za, 11 przeciw, 5 wstrzymujących się (26 Radnych obecnych) wniosek upadł.

Nie zgłoszono więcej uwag.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego wraz z zaproponowaną zmianą.

**Uchwała Nr XII/83/07** została podjęta 20 głosami za, 0 głosami przeciw, 6 głosami wstrzymującymi się, przy 26 Radnych obecnych (stanowi zał. Nr 12 do protokołu).

**Ad. Pkt 14**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr V/33/07 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 marca 2007 roku w sprawie powiadomienia Sekretarza I Skarbnika Powiatu o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego. Następnie otworzył dyskusję.

Nie zgłoszono uwag.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

**Uchwała Nr XII/84/07** została podjęta 25 głosami za, 0 głosami przeciw, 1 głosem wstrzymującym się, przy 26 Radnych obecnych (stanowi zał. Nr 13 do protokołu).

**Ad. Pkt 15**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego Nr IX/56/07 z dnia 30 sierpnia 2007 roku w sprawie powołania pełnych składów osobowych stałych Komisji Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Następnie otworzył dyskusję.

Nie zgłoszono uwag.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

**Uchwała Nr XII/85/07** została podjęta 26 głosami za, 0 głosami przeciw, 0 głosami wstrzymującymi się, przy 26 Radnych obecnych (stanowi zał. Nr 14 do protokołu).

**Ad. Pkt 16**

**Radna Alicja Ogorzelec** poprosiła o uzupełnienie skradzionej kratki ściekowej na wysokości stacji kolejowej znajdującej się przy ul. Kolejowej w miejscowości Głuszyca.

**Radny Kamil Zieliński** poprosił o uzupełnienie dziur w drodze powiatowej przy ul. Wyszynskiego.

**Radna Krystyna Herman** zapytała kto odpowiada za utrzymanie czystości dróg powiatowych oraz chodników oraz czy równoległe z pracami budowlanymi przy ulicy Al. Wyzwolenia zostaną wyremontowane chodniki. O odpowiedź poprosiła na piśmie.

**Radny Marek Ratusznik** poprosił o usunięcie problemów związanych z brakiem przejezdności na drodze w miejscowości Struga (brakiem studzienki, rowu i przepustu do rzeki).

**Ad. Pkt 17**

**Radny Marek Ratusznik** odczytał oświadczenie w sprawie swojego wystąpienia z Klubu Radnych PiS oraz koalicji (stanowi zał. Nr 15 do protokołu).

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** zawnioskował o przekazanie do Komisji Rewizyjnej skarg na Członków Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w celu ich zaopiniowania. Następnie poddał wniosek pod głosowanie. W wyniku głosowania 23 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się (26 Radnych obecnych) wniosek został podjęty.

**Radny Marcel Chećko** zawnioskował w sprawie zapraszania na poszczególne posiedzenia Rady Powiatu Wałbrzyskiego osób wybranych do Sejmu i Senatu w celu zapewnienia kontaktu z parlamentarzystami.

**Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Lipiński** poddał wniosek pod głosowanie. W wyniku głosowania 18 za, 0 przeciw, 3 wstrzymujących się (29 Radnych obecnych) wniosek został podjęty.

**Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Lipiński** w związku ze złożoną rezygnacją przez Sekretarza Powiatu Bogdana Lipińskiego w imieniu Radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego odczytał list gratulacyjny: "Szanownemu Panu Sekretarzowi Powiatu Wałbrzyskiego Bogdanowi Lipińskiemu, Rada Powiatu Wałbrzyskiego składa wyrazy uznania i podziękowania dla pracy na rzecz Powiatu Wałbrzyskiego. Wierzymy w to iż Pana pełna zaangażowania i wspaniałych pomysłów praca zaprocentuje w przyszłości doskonale przygotowaną kadrą pracowników i urzędem w którym jakość będzie zawsze na pierwszym miejscu. Dziękujemy".

**Sekretarz Powiatu Wałbrzyskiego Bogdan Lipiński** podziękował Radnym Rady Powiatu Wałbrzyskiego za list gratulacyjny oraz za współpracę.

**Ad. Pkt 18**

Brak.

**Ad. Pkt 19**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Lipiński** zamknął obrady XII Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:  
Ksenia Mastalerz

PODINSPEKTOR  
ds. Obsługi Rady Powiatu  
*Ksenia Mastalerz*

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Powiatu Wałbrzyskiego  
*Andrzej Lipiński*